MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

Nº do Protocolo: 23074.050471/2022-03

João Pessoa-PB, 03 de Junho de 2022

EDITAL Nº 11/2022 - PRG - ALTERAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO NA

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA UFPB - 2022.2

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a ALTERAÇÃO do EDITAL Nº 11/2022 - PRG, que trata
do Processo Seletivo para ingresso em cursos de graduação da UFPB, no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil - UAB, modalidade de educação a distância (EAD)
regulamentado pelas Resolução CONSEPE nº 09/2010, Resolução CONSEPE nº 54/2012 e
Resolução CONSEPE nº 47/2013.

Considerando a prorrogação do prazo de inscrições, do dia 19 de maio para o dia 22 de maio
de 2022, ficam alteradas as seguintes datas:

4.1 O resultado preliminar da classificação será divulgado em uma lista geral, contendo o
nome dos candidatos aprovados e classificados pela ampla concorrência e pela reserva de
vagas, prevista para o dia 07 de junho de 2022, conforme cronograma contido no ANEXO II,
nos endereços eletrônicos www.sead.ufpb.br e www.prg.ufpb.br.

4.3 A divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo está prevista para o dia 10 de junho
de 2022, nos endereços eletrônicos www.sead.ufpb.br e www.prg.ufpb.br.

5.2 O candidato classificado será convocado para realizar seu cadastramento por meio de edital
específico, cuja publicação está prevista para o dia 10 de junho de 2022 e sua divulgação
ocorrerá nos endereços eletrônicos www.sead.ufpb.br e www.prg.ufpb.br.

ANEXO II - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM
CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA

UFPB - PERÍODO LETIVO 2022.2

07.06.2022 Resultado Preliminar dos candidatos aprovados e classificados

07 a 09.06.2022 Prazo para interposição de recurso ao resultado preliminar dos
candidatos aprovados e classificados

10.06.2022 Resultado Final do Processo Seletivo e publicação do edital de
cadastramento da Chamada Regular

(Assinado digitalmente em 03/06/2022 17:56 )
SILVANA CARNEIRO MACIEL

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1285229

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 10, ano: 2022, documento(espécie): AVISO, data de emissão: 03/06/2022 e o código de verificação:

265cf7e30f

http://www.sead.ufpb.br/
http://www.prg.ufpb.br/
http://www.sead.ufpb.br/
http://www.prg.ufpb.br./
http://www.sead.ufpb.br/
http://www.prg.ufpb.br/
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf